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Senaste nytt från 

SEU:s representation
i Warszawa

Den 3-5 februari anordnades en 
delegationsresa inom hälso- och 
sjukvårdsområdet med en sven-
sk-polsk workshop om ”Afford-
able and Sustainable Health Care: 
Swedish and Polish perspective”.  
Evenemanget gjordes i samarbete 
med Stockholms läns landsting, 
Swecare, Socialdepartementet, 
Svenska Ambassaden i Warszawa 
och SEU.  Hälso- och sjukvårds 
delegationen till Polen var under 
ledning av Statssekreterare Karin 
Johansson med syftet att främja 
utvecklingen av Sveriges och re-
gionens samarbeten inom hälso- 
och sjukvård samt Life Science och 
näringslivskontakter. Initiativet 
kom från Stockholms läns landst-
ing som sedan 2002 har ett samar-
betsavtal med Mazovie-regionen 
- Polens största region som inklud-
erar Warszawa.  

Delegationen bestod av 35 del-
tagare som huvudsakligen repre-

senterade ledande svenska företag 
inom hälso- och sjukvårdssektorn  
samt medlemmar i Swecare. Stock-
holms läns landsting deltog under 
ledning av finanslandstingsrå-
det Catharina Elmsäter- Svärd. 
Dessutom fanns representanter för 
SIDA:s östersjöenhet och andra 
företrädare inom kunskaps- och in-
novationskedjan inom hälso- och 
sjukvård.      

Möten arrangerades på politisk 
nivå mellan Statssekreterare Karin 
Johansson och Undersekreterare dr 
Adam Fronczak samt finansland-
stingsrådet Catharina Elmsäter- 
Svärd och Mazovie-regionens mar-
skalk dr Adam Struzik. Företagen 
deltog i ett seminarium om den 
polska marknaden där Sveriges 
Ambassad och Exportrådet med-
verkade. VD:n för svenska Medi-
cover som är Polens största privata 
vårdbolag berättade också om de-
ras verksamhet.   

Den 4 februari arrangerades en 
svensk-polsk workshop med del-
tagande av politiker, experter och 
företrädare för ledande företag 
inom hälso- och sjukvården. Sam-
manlagt kom 160 deltagare med 
representanter från den högsta 
nivån inom både den offentliga och 
privata hälso- och sjukvårdssek-
torn. Föreläsarna presenterade 
sjukvårdssystemen i både Sver-
ige och Polen samt berättade vad 
det finns för framtida perspektiv 
för hälso- och sjukvårdsektorn. 
Företag som Ambea, Bactiguard, 
Health Solutions, Apoteket Inter-
national och Getinge presenterade 
sin verksamhet och en bild av en 
modern och innovativ inställning 
till sjukvården. Workshopen avs-
lutades med en paneldebatt där 
både politiker och företag repre-
senterades. Workshopen var också 
ett bra tillfälle för deltagarna att 
träffas och knyta kontakter. Delega-
tionsbesöket avslutades med stud-
iebesök på ett regionallt sjukhus 
och på det nästan färdigbyggda 
största privata sjukhus i Polen.

Kort om sjukvården i Polen

Sjukvården i Polen bedrivs på 
både den nationella, regionala och 
kommunala nivån och finansieras 
huvudsakligen från den statliga 
försäkringskassan “NFZ” Nationel-
la Hälsofonden genom respektive 
organs budget. Det finns privat 
sjukvård som också är anslutet till 
		  fortsättning sida 2

Delegationsresa och workshop inom hälso- och sjukvårdsområdet
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Svenskt-polskt diabetesseminarium i Warszawa

Inom ramen för samarbetsavtalet 
mellan Stockholms läns landsting 
och Mazovie-regionen anordnades 
Inom ramen för samarbetsavtalet 
mellan Stockholms läns landsting 
och Mazovie-regionen anordnades 
ett diabetesseminarium i Warszawa 
med deltagande av både polska och 
svenska experter. Läkare och spe-

Miljöfrågor ligger i topp när det 
gäller svensk-polska kontakter. 
Med hjälp av EU-medel förbät-
tras kontinuerligt miljön i Polen 
och som följd i Östersjöregionen. 
Detta innebär att det också finns ett 
stort behov av att ta del av svensk 
kunskap inom miljöteknik och 
miljötänkande samt skapar intres-

santa tillfällen för svenska företag. 
SEU fortsätter att samarbeta med 
olika aktörer i Sverige och Polen 
inom detta område och har bl.a. 
ett samarbete med Warszawa stad 
inom miljöområdet och har nyligen 
ingått i ett nytt EU-projekt POW-
ER där också polska Malopolska-
regionen är med.

Under hösten planeras en konferens 
om förnyelsebar energi i Warszawa 
där både Stockholmsregionen och 
den finska huvudstadsregionen 
Uusimaa kommer att delta i sam-
band med att nya strukturfonder 
blir tillgängliga inom detta område.    
Mazovie-regionen öppnade i maj 
månad en ny enhet som kommer att 
administrera implementeringen av 
en regional strategi för förnyjelse-
bar energi. 

Miljö och förnyjelsebarenergi

fortsättning från sida 1
-   försäkringskassan och så finns det 
helt privat sjukvård. Det bedöms att 
10% av alla patienter använder tjän-
ster inom den privata sjukvården 
och andelen växer snabbt. 

Det polska sjukvårdssystemet be-
höver sedan länge reformeras men 
hittills har politikerna inte kunnat 
enas för att hitta en bra lösning. 
Den nuvarande regeringen försökt 
att modernisera den offentliga 
sjukvården men debatten pågår 
fortfarande och därför är det en 
viktig tidpunkt för sjukvårdssek-
torn  när allt fler patienter kräver 
bättre sjukvård. 

Södertälje och sta-
den Lomza som 
ligger 15 mil nor-
rost om Warszawa 
har ingått ett 
samarbete efter ett 
första besök till 
Lomza som gjor-
des våren 2008.  
En plattform för 
samarbete har 
skapats med fokus 

cialister från bl.a. Karolinska uni-
versitetssjukhuset och Medicinska 
universitetet i Warszawa föreläste 
under seminariet. 

Den svenska delegationen stannade 
två dagar i Warszawa och besökte 
två regionala sjukhus. Deltagarna 
uttryckte sitt intresse i att fortsätta 
utbytet  och utveckla interregionala 
samarbetet. 

Södertäljes samarbete med Lomza 

på ungdomar och miljöarbete till 
att börja med.  Detta har lett till en 
ansökan om medel från Comenius 
för ett projekt som planeras under 
hösten som berör olika ämnen 
kring miljö och Östersjön. Ytterli-
gare ansökan har gjorts för struk-
turfonder där näringslivet också är 
inkopplat. Lomza har redan delt-
agit i ett gemensamt Sida-projekt 
och Europadagen i Södertälje. 
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Polen har hittills undvikit någon 
större ekonomisk kris men tillväx-
ten har saktat ner, arbetslösheten 
går upp och den polska valutan 
har tappat rejält. Ekonomin går 
relativt bra särskilt om man jämför 
med Ungern, baltiska staterna eller 
Ukraina. Banksektorn anses vara 
tillräckligt stark för att hantera fi-
nanskrisen och regeringen har varit 
emot större krispaket eller lån. Den 
polska regeringen har genomfört 
mindre stimuleringspaket för att 
säkra bankgarantier och gjort stora 
besparingar i den offentliga sek-
torn. De stora summor EU-fonder 
för åren 2007-2013 är en viktig 
resurs för att stimulera ekonomin 
under finanskrisen. Regeringen har 
fått en del kritik för att inte ha gjort 
mer för att utnyttja EU-fonderna 
och kommer att framställa en ny 
plan för hur EU-fonder ska använ-
das mer effektivt. 

Förra året var den ekonomiska 
tillväxten 6.7% och saktar ner kraft-
igt under 2009 men håller sig ändå 
relativt högt på 1.9% under första 
kvatalet enligt Eurostat. Regerin-
gens ekonomiska prognos för 2009 
bedömer att tillväxten blir i värsta 
fall 1.7% och de flesta experter är 
överens om en tillväxt på mellan 
0-2%. Arbetslösheten har gått upp 
från 9% procent i slutet av 2009 till 
10% i början på 2009 och förvän-
tas att vara omkring 12% mot slutet 
av 2009 som är oroväckande. Ex-
porten har sjunkit rejält framförallt 
till Tyskland som är Polens största 
handelspartner men efterfrågan i 

Polen håller sig stabilt. Produktio-
nen har krympt både vad gäller in-
dustri och landbruk i takt med den 
europeiska marknaden men inte or-
sakat några större störningar. Den 
polska valutan har varit mycket 
instabil under det senaste halvåret 
och sjunkit med nästan 40% mot 
euron som har utsatt marknaden 
för viss oro. Polen har nyligen an-
sökt for ett flexlån från den Inter-
nationella valutafonden IMF för att 
öka polska centralbankens reserver 
och ska stärka och stabilisera valut-
an samt avvärja valutaspekulanter, 
stimulera investeringar och under-
lätta ett tidigt inträde i euro-zonen.   

Införandet av euron har blivit en 
prioritet för polska regeringen som 
planerar att gå över till euron redan 
i januari år 2012. Polen uppfyller 
kraven enligt Maastricht kriterierna 
för införandet av Euron och kom-
mer att gå med i ERM-2 växelkurs-
mekanismen redan i maj.  Regerin-
gen förklarar att detta kommer att 
säkra ekonomiska stabiliteten och 
de ekonomiska förutsättningarna 
genom att ersätta den instabila val-
utan. En del experter bedömer att 
den ekonomiska situationen skulle 
förbättras i Central- och Östeuropa 
om införandet av euron underlätta-
des men europeiska centralbanken 
är emot detta. Införandet av euron 
är också en het politisk debatt där 
oppositionen, inklusive president-
en, är emot ett tidigt införande av 
europeiska valutan och kräver ett 
referendum i frågan. 

En positiv bild av den polska 
ekonomin visas både i OECD:s 
senaste rapport och Lisbon Coun-
cils årliga rapport ”2009 European 
Growth and Jobs Indicator” som 
placerar Polen på andra plats efter 
Finland som EU:s mest konkur-
renskraftiga ekonomi. Rapporten 
jämför EU:s 14 största ekonomier 
och framställer ett index som väger 
samman ett antal områden som 
tillväxt, sysselsättning, produktiv-
itet, framtidsinvesteringar, offentli-
ga finanser och utbildning.
  

Mazovieregionens Marskalk Adam 
Struzik besöker Stockholm den 
8-9 juni för att träffa Stockholms 
län landstings finanslandstingsråd 
Catharina Elmsäter-Svärd och un-
derteckna årets arbetsplan för det 
interregionala samarbetet. 

Den polska delegationen kommer att 
bland annat göra ett besök på Karo-
linska sjukhuset som är en viktig 
aktör i samarbetet mellan Stock-
holms län och Mazovieregionen. 
Inom samarbetet finns flera gemen-
samma aktiviter under 2009 inom 
hälso-sjukvård och sociala frågor.  
Ett besök kommer också att göras 
på regionplane- och trafikkontoret. 
Dessutom planeres samarbete inom 
miljöutveckling och avfallshanter-
ing och näringslivsutveckling.
.

Mazovieregionens Marskalk 
besöker Stockholm

Finanskrisen och Polen


